que hagin estat degudament aprovades pel Director de l'Obra, tals com l'assaig de càrrega 

 Una longitud de carretera (una sola calçada en el cas de calçades separades) igual 
a cinc-cents metres (500m). En el cas de la transició una superfície de tres mil cinc-
cents metres quadrats (3.500m²) i a la resta de les zones, una superfície de cinc mil 
metres quadrats (5.000m²) si el reblert tot-u és de menys de cinc metres (5m) 
d'alçada, i de deu mil metres quadrats (10.000m2) en cas contrari. Descomptant 
sempre d'aquestes superfícies unes franges de dos metres (2m) d'ample a les vores

[...]

Aquest formigó s'abonarà al preu corresponent al Quadre de Preus núm.1. 

2.11. FORMIGONS 

Es consideren els següents tipus de formigons: 

- Formigó H-100 de cent quilograms (100 Kg) de resistència característica a vint-i-vuit (28) dies. 
- Formigó H-125 de cent vint-i-cinc quilograms (125 Kg) de resistència característica a vint-i-vuit (28) 
dies. 
- Formigó H-150 de cent cinquanta quilograms (150 Kg) de resistència característica a vint-i-vuit (28) 
dies. 
- Formigó H-175 de cent setanta-cinc quilograms (175 Kg) de resistència característica a vint-i-vuit (28) 
dies. 
- Formigó H-200 de dos-cents quilograms (200kg) de resistència característica a vint-i-vuit (28) dies. 
Tots els formigons acompliran EHE-98, considerant com  a definició de resistència característica la

[...]

El límit elàstic serà de cinc mil cent quilògrams per centímetre quadrat 
(5.100 Kg/cm2.). 

Als acer d'esglaó de relaxament, es prendrà com  a límit elàstic la mínima tensió, capaç de produir una 
deformació romanent del dos per mil (0.2 %). La tensió màxima de trenc serà igual o superior al cent 
vint-i-cinc per cent (125%) de la corresponent al seu límit elàstic, entenent per tensió màxima de trenc el 
valor de l'ordenada màxima del diagrama tensió-deformació. 

El valor del límit elàstic caraterístic es determinarà prenent la mitjana aritmètica del "n/2" valors més